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Protokół  Nr 2/2020 

ze posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu  

z dnia 17 lutego 2020 r. 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Andrzej Budych – przewodniczący 

Mariusz Graczyk – członek 
Jan Mazur - członek 
Jacek Pielichowski - członek 
Marek Pych – członek 
Łukasz Szymański - członek 
 
Nieobecny: 
Grzegorz Bielecki - v-ce przewodniczący 
Grzegorz Woźniak- członek 
 
 
W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski Burmistrz Zbąszynka 

Piotr Mazur  Kierownik SZUK w Zbąszynku 

Anna Biniaś  Główny Księgowy SZUK 

Malwina Kubicka Dyrektor ZOK w Zbąszynku 

Marcin Minta  Kierownik OSiR w Zbąszynku 

 

W dniu 21.01.2019  r. posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu trwało od godz. 15.00 

do godz. 16.45 

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Gospodarki i Budżetu –  

6 radnych. 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Andrzej Budych. 

 

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1.  Funkcjonowanie SZUK w Zbąszynku w 2019 roku:   

      a/ informacja z działalności za 2019 rok. 

      b/  informacja  SZUK z planu zadań  do realizacji w 2020 roku. 

2. Funkcjonowanie OSiR w Zbąszynku w 2019 roku:  

     a/ informacja z realizacji zadań sportowych w 2019 roku. 

3. Funkcjonowanie ZOK w Zbąszynku w 2019 roku:    

      a/ informacja z realizacji zadań kulturalnych w 2019 roku. 

4. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 

 

Porządek posiedzenia  przyjęto jednogłośnie. 
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Ad.1 

Informację w temacie funkcjonowanie Samorządowego Zakładu Usług Komunalnych w 

Zbąszynku w 2019 roku omówili Kierownik SZUK Piotr Mazur oraz Główna Księgowa 

Anna Biniaś. 

W ramach niniejszego zagadnienia Główna Księgowa SZUK zapoznała radnych z sytuacją 

finansową jednostki w 2019 roku, w tym: wydatkami (mieszkaniówka, kanalizacja, odpady, 

administracyjne) i dochodami (woda, mieszkaniówka, cmentarz, odpady komunalne), 

windykacją należności za opłaty czynszowe, wodę i kanalizację. 

 

Na posiedzenie Komisji przybył radny Grzegorz Bielecki. Liczba radnych aktualnie 

biorących udział w posiedzeniu Komisji Gospodarki i Budżetu – 8 radnych 

W dalszej części posiedzenia Kierownik SZUK przedstawił informację z zadań rzeczowych 

wykonanych w 2019 roku oraz poinformował o zadaniach, które należy wykonać w roku 

bieżącym w ramach przygotowanego planu finansowego. 

 (Radni otrzymali informacje sporządzone przez SZUK w formie elektronicznej). 

Radny Jacek Pielichowski zawnioskował do kierownika jednostki będącej administratorem 

cmentarza w Rogozińcu o umieszczenie tabliczki zakazującej wstęp psom na teren 

cmentarza. 

Radny Marek Pych zapytał o planowany termin zakończenia inwestycji związanej z 

modernizacją oczyszczalni ścieków. 

Kierownik SZUK poinformował, że zakończenie prac planowane jest na 31 marca br. 

 

Dodatkowo Księgowa SZUK poinformowała o zasadach płatności za wywóz odpadów i z 

czego wynika kwartalna płatność. Wnoszone opłaty są z góry, za kwartał.  

 

Przedstawiona informacja została przyjęta przez członków Komisji Gospodarki i Budżetu 

bez uwag. 

/Informacja z zadań wykonanych w 2019 rok oraz plan finansowy jednostki na rok 2020 

stanowią Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/. 

 

Ad. 2 

Informację w temacie funkcjonowania Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zbąszynku w 2019 roku 

przedstawił Kierownik OSiR Marcin Minta. 

Kierownik OSiR skupił się na omówieniu kwestii związanych z rozbudową obiektów 

sportowych, głównie hali sportowej.   

Podsumowując Pan Marcin Minta przedstawił plany do realizacji w 2020 roku.   

Radny Marek Pych pogratulował utworzenia nowej strony internetowej jednostki. 

 

Przedstawiona informacja została przyjęta przez członków Komisji Gospodarki i Budżetu 

bez uwag. 

/Funkcjonowanie OSiR w Zbąszynku w 2019 roku – informacja z realizacji zadań sportowych 

w 2019 roku” stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/. 
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Ad. 3 

Dyrektor Zbąszyneckiego Ośrodka Kultury Malwina Kubicka omówiła wydarzenia 

kulturalne, których organizatorem i współorganizatorem był ZOK oraz szereg działań, które 

podejmowane były w roku 2019 w strukturach ZOK-u, co zostało przedstawione  w 

materiałach przekazanych radnym w formie elektronicznej. 

W dalszej części sprawozdania  omówiona została działalność sekcji, zespołów i 

biblioteki.  

Radny Marek Pych zapytał o możliwość korzystania z biblioteki w formie elektronicznej, 

przykładowo abonament Legimi. Dyrektor ZOK poinformowała, że Ministerstwo Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego kładzie nacisk na czytelnictwo w formie papierowej i nie 

dofinansowuje tego rodzaju działań. 

Kontynuując sprawozdawczość Pani Malwina Kubicka odniosła się do działalności  

kina objazdowego w Zbąszynku i uzależnienia utrzymania Zbąszynka na liście miast, które 

kino odwiedza od ilości osób przychodzących na seanse. Dodatkowo Dyrektor ZOK 

wspomniała, że celem działalności jednostki jest zaspokojenie różnorodnych potrzeb 

mieszkańców, dlatego też w ofercie ZOK pojawiają się  imprezy czy wydarzenia kulturalne o 

różnym charakterze, skierowane do odmiennych grup odbiorców. 

 

Przedstawiona informacja została przyjęta przez członków Komisji Gospodarki i Budżetu 

bez uwag. 

/Sprawozdanie merytoryczne z funkcjonowania ZOK w 2019 roku stanowi Załącznik Nr 3 do 

niniejszego protokołu/. 

 

Ad. 4 

W tej części posiedzenia Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski omówił następujące  

projekty uchwał: 

 

1. Projekt Nr 1 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego "Rejon Dąbrówki Wielkopolskiej i Rogozińca”. 

2. Projekt Nr 2 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Zbąszynek w rejonie ulic PCK i Szeroka. 

3. Projekt Nr 3 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 
użytkowego  położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą 
w trybie bezprzetargowym. 

4. Projekt Nr 4 w sprawie przyjęcia Programu Promocji Zdrowia Psychicznego i Profilaktyki 
Zaburzeń Psychicznych w Gminie Zbąszynek na lata 2020 – 2024. 

5. Projekt Nr 5 w sprawie przekazania skargi z dnia 21.01.2020 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania. 

6. Projekt Nr 6 w sprawie przekazania skargi z dnia 21.01.2020 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania. 

7. Projekt Nr 7 w sprawie przekazania skargi z dnia 21.01.2020 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania. 
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Komisja Gospodarki i Budżetu w obecności 7 radnych jednogłośnie skierowała 

projekty niniejszych uchwał pod obrady sesji. 

 

W sprawach bieżących:  

W odniesieniu do projektu uchwały nr 1 i 2 Burmistrz Wiesław Czyczerski 

wspomniał, że przygotowywane projekty uchwał dot. planu zagospodarowania 

przestrzennego pod budownictwo mieszkaniowe m. in. w Dąbrówce Wlkp., Bronikowie, 

Nowym Gościńcu. 

Dodatkowo Burmistrz Wiesław Czyczerski wspomniał o jednym z zaleceń pokontrolnych 

Regionalnej Izby Obrachunkowej, o konieczności przekazywania w zarząd budynków 

gminnych, użytkowanych przez  jednostki organizacyjne i szkoły, co związane jest z 

ponoszeniem wysokich kosztów związanych z wyceną nieruchomości. 

Radny Marek Pych zapytał o działalności firmy Topmed w Zbąszynku. Burmistrz 

Zbąszynka wspomniał o poszukiwaniu mieszkania do wynajęcia dla lekarza pracującego w 

przychodni.  

 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu. 

 

Protokołowała:       Przewodniczący Komisji 

 Gospodarki i Budżetu: 

 

Bernadetta Utrata                Andrzej Budych 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 

 


